
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    
 

1 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019, DE 12 DE ABRIL DE 2019. 
 

FRANCISCO PINTO DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Agente de Saneamento 48 
Atendente de Farmácia 08 
Médico Clínico Geral - PSF 02 
PEB II – Português 17 
Técnico de Enfermagem 06 
Técnico de Enfermagem - PSF 03 

 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nome Inscrição Cargo 

ADRIANA DE ALCANTARA SOUZA 20025 AGENTE DE SANEAMENTO 

AMARILIS DE FATIMA MONTEIRO SILVA LIMA 20000 AGENTE DE SANEAMENTO 

ANA CAROLINA DE FATIMA LEMOS 20095 AGENTE DE SANEAMENTO 

ANA FLAVIA ZAMONELI 20120 AGENTE DE SANEAMENTO 

BEATRIZ DA SILVA PELA 20009 AGENTE DE SANEAMENTO 

BRUNO DANTAS DIAS 20035 AGENTE DE SANEAMENTO 

DANIEL RENAN FERREIRA DE OLIVEIRA 20126 AGENTE DE SANEAMENTO 

ERICA CRISTINA DA SILVA 20134 AGENTE DE SANEAMENTO 

FABIO DE LIMA DOMINGUES 20066 AGENTE DE SANEAMENTO 

FLAVIO LEMOS DOS SANTOS 20004 AGENTE DE SANEAMENTO 

FRANCIELLE DOMINGUES MONTEIRO 20027 AGENTE DE SANEAMENTO 

GABRIEL ALVES ROSSETO 20131 AGENTE DE SANEAMENTO 

ISADORA CRISTINE CARDOSO TIBURCIO 20130 AGENTE DE SANEAMENTO 

IZABELA VITERBO FREITAS LEITE 20032 AGENTE DE SANEAMENTO 

JEFFERSON RODRIGUES RIBEIRO 20047 AGENTE DE SANEAMENTO 

JESSICA BENTO DOS SANTOS CORTEZ 20150 AGENTE DE SANEAMENTO 

JOAO PEDRO GOMES ROSA 20143 AGENTE DE SANEAMENTO 

JOICE TAVARES DE OLIVEIRA BUIVES 20049 AGENTE DE SANEAMENTO 

JOSIANE OLIVEIRA SILVA 20036 AGENTE DE SANEAMENTO 

JULIA GONCALVES 20087 AGENTE DE SANEAMENTO 

KALEBE GARDIM SILVA 20056 AGENTE DE SANEAMENTO 

LAIS CRISTINA DIAS MACHADO 20012 AGENTE DE SANEAMENTO 

LUANA DE AZEVEDO 20006 AGENTE DE SANEAMENTO 

LUCAS EDUARDO ALVES 20147 AGENTE DE SANEAMENTO 

LUCAS FERREIRA ALVES 20128 AGENTE DE SANEAMENTO 

LUCIANA MORALES DE LIMA 20096 AGENTE DE SANEAMENTO 

MARA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 20138 AGENTE DE SANEAMENTO 

MARIA CAROLINA MIGUEL 20030 AGENTE DE SANEAMENTO 

MARIA JOVANA ROSA GOES SOUZA 20034 AGENTE DE SANEAMENTO 

MICHELI CRISTIANE FERREIRA 20127 AGENTE DE SANEAMENTO 

MILENA GONCALVES CAMARGO 20037 AGENTE DE SANEAMENTO 

ONEIDE PEREIRA LIMA DOS SANTOS 20002 AGENTE DE SANEAMENTO 

PAMELA TAMIRES DE ANDRADE 20074 AGENTE DE SANEAMENTO 

REBECA ANJOS ALVES 20112 AGENTE DE SANEAMENTO 

ROBERTO DE OLIVEIRA PEREIRA JUNIOR 20057 AGENTE DE SANEAMENTO 

ROVERSON APARECIDO COSTA 20141 AGENTE DE SANEAMENTO 

SANDRA REIS DAMIANO TEIIXEIRA 20073 AGENTE DE SANEAMENTO 

SEBASTIANA DE FATIMA LEITE 20148 AGENTE DE SANEAMENTO 

TAIS ROSA DE PONTES 20060 AGENTE DE SANEAMENTO 

TANIA SANTOS DE ANDRADE LIMA 20123 AGENTE DE SANEAMENTO 



TATIANE DE OLIVEIRA 20110 AGENTE DE SANEAMENTO 

TATIANE DE SOUSA SANTIAGO 20041 AGENTE DE SANEAMENTO 

TATIANE FELIX DA SILVA 20114 AGENTE DE SANEAMENTO 

TAYNARA DE OLIVEIRA 20111 AGENTE DE SANEAMENTO 

THATIANA VICTORINA SANTARELE 20119 AGENTE DE SANEAMENTO 

VALDEMAR GOMES DEL PESO CORTEZ 20088 AGENTE DE SANEAMENTO 

VALDIRENE DO NASCIMENTO VIEIRA 20064 AGENTE DE SANEAMENTO 

VITORIA DE CASSIA OLIMPIA REBOUCAS 20010 AGENTE DE SANEAMENTO 

ALINE MOREIRA VICTOR 20101 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

ANGELA CAROLINA MOREIRA ANTUNES 20129 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

GABRIELLA PAZETTI DE SOUZA 20068 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

GRACIELLI APARECIDA JERONIMO DA FONSECA 20008 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

JAQUELINE DA SILVA SOARES 20019 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

LUCIMARA DE CASSIA LEITE CAMPOS 20058 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

PAULA EDUARDA ALVES DIAS 20071 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

TAIS DE FATIMA OLIVEIRA MENDES 20044 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

CLARISSA LOPES BATISTA 20013 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 

RAFAEL FROIO MARCHETTI 20106 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 

CASSIA APARECIDA ESTEVAM BALESTERO PONCE 20145 PEB II - PORTUGUÊS 

DECIO DANTAS DO NASCIMENTO 20054 PEB II - PORTUGUÊS 

DIRCE JANAINA AYALA AZENHA 20083 PEB II - PORTUGUÊS 

ELENILDA AGUILERA JOSE 20144 PEB II - PORTUGUÊS 

ELIANA DE CASSIA PAOLONI 20098 PEB II - PORTUGUÊS 

ISABELLA MENEZES BALDANI 20136 PEB II - PORTUGUÊS 

JOICE FERNANDA DA SILVEIRA 20040 PEB II - PORTUGUÊS 

LINDICEI FRANCIELLE BARBOSA 20045 PEB II - PORTUGUÊS 

LUCELIA APARECIDA BERNARDO DE OLIVEIRA 20125 PEB II - PORTUGUÊS 

MARIA EMILIA GERALDES PAULA 20142 PEB II - PORTUGUÊS 

MARIANE ISAURA DA SILVA 20007 PEB II - PORTUGUÊS 

MIRIAN SOLER DA SILVA 20133 PEB II - PORTUGUÊS 

NAGILA GARCIA DA SILVA OLIVEIRA 20046 PEB II - PORTUGUÊS 

RONALDO PEREIRA DE SOUZA 20075 PEB II - PORTUGUÊS 

SHELEY RODRIGUES RIBEIRO SILVA 20092 PEB II - PORTUGUÊS 

TALITA MARIA BOTELHO MANTOVANI PARREIRA 20118 PEB II - PORTUGUÊS 

YARA DE ANDRADE LOBO 20052 PEB II - PORTUGUÊS 

EDERNICE DE FATIMA NASTARI 20091 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ELENICE APARECIDA CODOGNOTO 20026 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ELIANE DE ANDRADE ADAO 20090 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

LAISSA OHARA DE GOES ROSATO 20117 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

LUCILA MONTEIRO MARINHO 20107 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

TEREZA LOPES DE OLIVEIRA 20022 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ALVARO REGIS DE BARROS 20139 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSF 

DANIELA ROBERTA ROSA DE NAZARETH 20135 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSF 

VALDIRENE NUNES DA SILVA 20124 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSF 

 
 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 16 DE JUNHO 
DE 2019, nos seguintes locais e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7777hhhh11115555minminminmin 
Horário de Fechamento dos Portões: 7777h45minh45minh45minh45min 
Início das Provas: 8888    horashorashorashoras 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente de Saneamento 

“E.E. Dr AVELINO APARECIDO 
RIBEIRO” 

Praça da Monção, nº 493 - Centro 
- Iaras/SP 

Atendente de Farmácia 
Médico Clínico Geral - PSF 
PEB II – Português 
Técnico de Enfermagem 
Técnico de Enfermagem - PSF 
 

 
Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em 
salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO ÓRGÃO 
REALIZADOR (conforme item 6.2.2 do Edital na íntegra) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 
13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital na íntegra. Não serão 



considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão 
ser entregues em envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo 
abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da 
mesma etiqueta ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de 
funções que não estejam realizando prova na data e horário determinada. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP, 20 de maio de 2019. 
 

Francisco Pinto de Souza  
Prefeito 


